

Leidžia Spaudos b-vė  
„Šviesa“  
Redakcijos ir Administracijos  
adresas:  
„LIETUVIS BRAZIL.“  
Rua Bandeirantes, 92  
(Bom Retiro)  
Caixa postal, 1764.  
S. Paulo.

# LIETUVIS

## BRAZILIJOS

### JORNAL LITHUANO

Atsk. numeris 300 reis  
Prenumeracija kainuoja:  
Brazilijoje metams - 10 000  
pusei - 6 000 atskaitomais  
mėnesiams po 1 500.  
Užsienin:  
metams - 20 000 pabr  
metu 12 000.  
Redaguoją  
St. Vancevicius

6-ti METAI. | SÃO PAULO, 1934 m. Kovo - Marčo mėn. 31 d. | NR. 13 (273)

## Šv. Velyku proga sveikiname gerb. skaitytojus, bendradarbius ir talkininkus

«Liet. Braz.» Redakcija ir Administracija.

### VILLA ZELINA

Nuosavybė CLAUDIO MONTEIRO SOARES  
Naujas pardavimo planas išsimokėjimui, sklypų su  
pastatytais namais. Sumažinti įnašai ir pratęstas  
išsimokėjimo laikas.

Namai statomi iš geriausios rūšies medžiagos, plytos dedamos ant žvyro ir kalkių. Langai su venezijanomis, elektros šviesa, tinkuotos lubos, geriausi dažai. Virš namų tuose sklypuose įrengti šuliniai vandeniui ir kanalizacijai. Sklypas aptvertas. Aplink namą išlieta cementu ir t. t. ir t. t.

Informacijos: P-ça Antonio Prado, 3 sob. nuo 2 iki 5 val. vak. Sekmadieniais ir šventadieniais: Avenida Zellina, 33 pas K. KORKIŠKO. Pabaļoj Bondės 32 (Villa Prudente).

Namas su 300 kv. m. sklypu, vienu kambariu, virtuve, veranda ir W. C. 80\$000 i mėnesi.

Namas su 300 kv. m. sklypu, 2 kambariais, ir virtuve vernda ir W. C. 90\$000 i mėnesi.

Namas su 300 kv. m. sklypu, 3 kambariais, virtuve, veranda ir W. C. 100\$000 i mėnesi.

### LIETUVOJE

Lietuvos valstybės biudžetas 1 34 metams.

1933 metų Lietuvos valstybės biudžetas buvo sudarytas 250 milijonų litų pajamų ir tiek pat išlaidų. Metams pasibaigus paaiškėjo, kad pajamų buvo gauta net šiek tiek daugiau, negu buvo numatyta. Vyriausybė, įvertindama krizės metais sumažėjusį krašto ekonominį pajėgumą, 1934 metams biudžetą nori sudaryti apie 15 milijonų mažesni, kaip pernai. Taigi tokiai sumai tenka sumažinti ir išlaidas. O čia jau yra ne mažas galvosūkis. Jau du kartus buvo mažinami valdininkams atlyginimai. Dabar vyriausybė labai nenorėtų dar kartą liesti valdininkų atlyginimus. O kitose išlaidose tokiai sumai (15 mil. litų) sumažinimų padaryti labai sunku. Dabar yra baigtas 1934 metams biudžeto paruošimas ir visur, kur tik dar galima mažinti išlaidas, jos uoliai mažinamos. Tačiau dar nepaiškėjo, ar bus apsieita su valdininkams algų mažinimo.

Tsb. —

Vokietininkai kariuomenės teismu už Lietuvos vėliavos įžeidimą.

Klaipėdoje per nepriklausomybės šventę, vasario 16 d., pašto tarnautas jas Laukžemis iškėlė ties nuomuojamu buto langais Lietuvos vėliavą. Namų savininkas Namovičius su savo seserimi nuplėšė vėliavą ir dar begrijtantį ją tarnybos Laukžemį užpuolė ir peilėmis subadė. Vietinė autonominė policija net nenorėjo Namovičius areštuoti, pasitelsindama tuomi, kad jie vistiek nepabėgs. Tada Namovičius, už tautinės vėliavos išniekinimą ir Laukžemio sužalojimą, areštavo valstybinė policija, krašto komendantas įsakymu. Dabar Namovičiai perduoti kariuomenės teismui. Klaipėdoje vokietininkai paprastai per valstybines šventes vėliavų neįskeldavo. Bet dar nebuvo tokio aktyvumo atsitikimo, kad jie įsidrąsint lietuvų iškeltą vėliavą draskyti ir net pulti žmones už vėliavos iškėlimą. Da-

### Velyku mintys.

Kasmet krikščionių pasaulis iškilmingai pamini ir švenčia didžiausį Kristaus stebuklą — Jo Prisikėlimą.

Vienas didžiųjų bažnyčios mokslaviryių yra pasakęs: «Jei Kristus nebūtų iš numirusių prisikėlęs, visas Jo mokslas, surašytas Evangelijose, neturėtų pagrindo»...

Siemet sueina lygiai devyniolika šimtmečių nuo to stebuklo, kurį mums liudija Kristaus mokiniai, šimtai tūkstančių kankinių, visa žmonijos istorija. Net ir pats mūsų dabartinio laiko matavimas yra paimtas nuo Kristaus gimimo dienos.

Nėra šiandie tokios krikščioniškos religijos, kuri viešai ar neviešai ginčytų istorinį Kristaus asmenį. Net ir žydai, kurie Kristaus nelaiko buvus patėdoju pranašams Mesijai, ir tie Kristaus buvimo neneigia, priešingai — jie tik tvirtina, kad Kristus nebuvo Dievo Sūniumi.

Dažnai pasitaiko iš netikėlių girdėti, kad jei, girdi, Kristus buvo Dievo sūnystas Naujo Įstatymo apreiškėjas, tai kodėl dabar tų pačių krikščionių tarpe yra tiek daug skirtingų religijų?

Jeigu, girdi, yra tiek skirtingumų tai nėra galima «užsimerkus» tikėti, kad iš viso krikščioniškoji religija yra vienintelė, kuri veda žmoniją į Dievo pažintą.

Tokį užmetimą išaiškinti nesunku metus žvilgsnį į kasdieninį pasaulio persitvarkymą politiniu — socialiniu ir ekonominiu žvilgsniu.

Imkim kad ir tokią žemės dalį, kaip Europa. Juk kiek gi tenai yra skirtingų tautų ir valstybių, kiek įvairumo valstybių sutvarkyme: čia imperatoriai, ten karaliai, kitur respublikų prezidentai, trečtur diktatoriai, o dar kitur federacijos, sąjungos ir tt. ir tt. Vieni tvirtina, raio ir vykdo vie-

nas socialinio gyvenimo formas, kiti jas peikia — griaua, skiepydami naujas mintis, dar vėl kiti — jokių socialinio gyvenimo formų, jokios valdžios nenori ir nepripažįsta.

Kada monarkizmas gina senas formas, gyvena senais papročiais (tradicijomis) ir nori juos išlaikyti, tai socializmas stengiasi visa kas sena naujomis gyvenimo formomis pakeisti. Pagalios, ateina komunizmas Rusion, kuris ir monarkizmą ir socializmą siunčia vėlinop, siekdamas viso pasaulio proletarių diktatūros.

Jeigu pradėtume gilintis į siulomus ekonominio gerbuvio receptus, tai akys pradėtų raibti: kiek šitoj sryty yra prirašyta, prisigindyta, kiek aukų padėta kad tokią ir kitokią reformą pravesti ir įgyvendinti.

Grumiasi pasaulis šimtmečiais, tačiau visiška išgyventi socialinį skurdą negali.

Kai žmonės pradeda «nesusikalbėti» dėl kasdienių reikalų, ieško kaltininkų. Žinant kad toli — gražu ne visas pasaulis priėmė Kristaus naująjį mokslą, lengva suprasti kitaip tikinčių ir bedievių svaidomus priekaištus prieš bilekokį tikėjimą.

Rusų bolševikai trumpai ir aiškiai pasisako: «religija tai opiumas (nuodai) žmonėms!...» Tokios linijos laikosi ir mūsšikiai uckininkai, kultūriečiai, žibu riečiai ir jiems panašūs, nes ir jie yra pasišovę būti svieto lygintojais.

Mirdamas ant kryžiaus, Kristus žinojo kas bus pasauli ne tik po devyniolikos amžių, bet ir po devynių tūkstančių šimtmečių, todėl, gailėdamasis gimusių krikščionimis paklydėlių, mel dėsi už juos į Dangiskąjį Tėvą, sakydamas: — Atleisk jiems, Viešpatie, nes jie nežino ką daro... Niekas pasauli nei prieš Kristaus

atėjimą žemėn nei po to taip nesimeldė už savo neprietelius, kaip Kristus.

Kodėl žmonės Kristaus neapkenčia, niekina Jį ir Jo mokslą?

Todėl kad Kristus savo gyvu pavyzdžiu ir mokslu yra labai skaudai rakstis iškrypėlio akyje.

Jeigu nebūtų sąžinės nuolatinio priekaišto, nebūtų ir neapykantos, nes skriaudos Kristus žmonijai nėra padaręs jokios, apart savo šviesaus ir kilnaus mokslo, kuris žmogų iš gyvuliškos prigimties veda į dieviškąjį skaistumą.

Ne didžturčiams, ne pasaulio galiūnams Kristus skelbė savo dieviškąjį artimo meilės, mokslą, bet mums vargo žmonėms. Pirmą kartą, prieš 1933 metus, Jį žiauriausiu būdu pasmerkė mirti su piktadariais ant kryžiaus žydų galiūnai — parizėjai, o dabar dažnas vargšas — proletaras Jį kala į kryžių savo nešvaria sąžine, liežuviu ir piktais darbais.

Didžiausiam viso pasaulio Geradariui žmonės dar ir šiandie atsimoka žemiausios rūšies piktadarybe — paniekinimu.

— Atleiski jiems, Viešpatie, nes nežino ką daro!..

Kas bus, kas nebus, bet Lietuvis neprazus!

CASAS  
PERNAMBUCANAS  
FLANELLA  
NE BLUNKA



## Pasauly

Per Hakodato miesto gaisrą žuvo 2.000 žmonių.

Iš Japonijos pranešama, kad Hakodato miesto gaisrą, kuris įvyko pereinant savaitę, fuvusių skaičius siekia 2000 žmonių. Paskutinėmis dienomis buvo rasta apie 800 apdegusių lavonų. Apie 60 žmonių mirė nuo peršalimo ir 73 žmonės nuskendo jūroje besigelbėdami.

Sios baisios gaisro katastrofos padaryti nuostoliai siekia iki 110 milijonų jėnų. Sudegęs turtas buvo apdraustas 20 milijonų jėnų sumai.

Ispanijos policija kovoja su anarchistais.

Neramumai Ispanijoje vis dar tebesitęsia. Anarchistų susirėmimai su policija paskartoja nuolatos. Paskutiniu metu Barcelonos policija susekė du žymius anarchistus, kurie ruošė net keletą atentatų. Pas juos rasta daugybė ginklų ir sprogstamosios medžiagos. Abu anarchistai suimti.

Susekė teroristų organizaciją.

Iš Niujorko pranešama, kad policijai pavyko susekti vieną teroristų organizaciją, kuri turėjusi tikslą susprogdinti Centralinę ir Pensilvanijos stotis. Teruristai savo planams įvykdyti norėjo suagituoti streikuojančius automobilių voferius. Policija susemė žymiausias teroristų radus.

Parlamento rinkimai Italijoje.

Italijos parlamento rinkimuose dalyvavo apie 90% visų užregistruotų rinkikų. Už būvusį fašistinį parlamentą balsavo 10.025 113 balsuotojų, prieš — 15.265 balsuotojai. Rinkimų rezultatai parodo visišką fašistų įsigalėjimą Italijoje. Rinkimai praėjo labai ramiai. Visoje Italijoje neįvyko nei vieno konflikto nei jokio triukšmo.

Buenos Aires policija surado 70 bombų.

Iš Argentinos pranešama, kad Buenos Aires policija viename name surado 70 su viršum bombų, kurios priklausė pereinant metų Argentinos revoliucionieriams. Taip pat susekta viena slapta anarchistų spaustuė, kurioje rasta daug kumstėnų višomonė lapelių ir atsiaukimų. Spaustuė priklausė socialistų atstovui Gonzalez Maseda.

Paragvajaus — Bolivijos karas.

Karas tarp Paragvajaus ir Bolivijos vis tebesitęsia, nešiant kitų valstybių daromų pastangų abi karaliaujančias šalis sutaukinti.

Paskutinėmis dienomis įvyko smarkų mušiai ties Kanada ir Tarija, kur Bolivijos kariuomenė buvo smarkiai sumušta paragvajiečių. Paragvajiečiai paėmė į nelaisvę apie 950 bolivijiečių ir daug amunicijos.

Surado daug ginklų. Viename Paryžiaus prie

# SAULĖ SVIECIA VISIEMS



**Companhia City neapsirėzė nuo plataus užsimojimo praturtinti mūsų sesime su visa serija sodnu ir miesto apgyventu daliu pavizdžias, tu žmonių naudai, kurie siekia plačiu užsimojimu gyvenime.**

**Kad pasiekti viena iš teisingiausių ir svarbiausių žmonių tikslu rasti galimybė isigyjimui nuosavo sklypo ir jame ikurti gražu gyvenama židni, Companhia City išdirbo dideli ir svarbu plana, kuris palengvina isigyti labai geromis saligomis gražu nousava žemės sklypa pulkioje ir sveikiausioje vietoje Villa Romana, netoli nuo Agua Branca.**

**Nedvejok. Pasiryzk, kaip galima greičiau, tavo sklypas: MENESINIAM ISSI-MOKEJIMUI NUO 21\$000.**

**Didelis bombos sprogimas.**

Ispanijos sostinėje Madride vienoje elektros reikmenų fabrikoje sprogo didelė bomba, kuri sugadino keletą mašinų ir padarė daug nuostolių. Iš žmonių nenukentėjo nieks, nes sprogimas įvyko tuo metu, kai toje vietoje nebuvo nei vieno žmogaus.

**Incidentas Paryžiaus gatvėse.**

Paryžiuje po vieno susirėmimo įvyko smarkus incidentas gatvėse, kur susirėmė socialistai su savo priešininkais. Incidentas kilo tarpe jaunimo. Įsimaišiusi policija incidentą greit likvidavo. Keturi vyriausi šio incidento kaltininkai suimti.

**Amerikos prezidento pasitarimas su darbininkų atstovais.**

Amerikos prezidentas Roosveltas priėmė Amerikos darbo federacijos paminklą William Green ir 25 darbininkų atstovus, kurie dirba automobilių pramonėje. Prezidentas turėjo ilgą pasitarimą su darbininkų atstovais dėl esamos darbininkų padėties ir dėl ruošiamo visuotino streiko.

Prezidentas Roosveltas, mano, kad visuotinio streiko pasekėbimas būtų prazūtingas. Amerikos ekonominiams reikalams, todėl jis stengiasi dars bininkus su darbdaviais sutaukinti. Darbininkų atstovai kurie atstovauja 250.000 darbininkų pageidavo, kad prezidentas imtusi visų galim-priemonių kaip galima greičiau.

— Ispanijoje nežinomi piktadariai apipėšė du banku, išnešdami po keliasdešimt tūkstančių pėzetų. Plėšikai pabėgo. Policija deda pastangas plėšikus sugauti.

— Argentinoje policija susekė didelę vagių bandą, kuri per paskutinius dvylika mėnesių paadarė daug vagysčių ir apipėšimų. Vagių bandos vadas pabėgo.

— Iš Vašingtono pranešama, kad Amerikos karo ministerijos sekretorius Claude Swanson pareiskė, jog tarp Amerikos ir Japonijos bus svarstoma ginklavimosi jūrose klausimas dar prieš numatytą jūrų konferenciją. Norima dabartinį Anglijos, Amerikos ir Japonijos karo laivyną sutauzinti.

— Vokietijoje Dusseldorf mieste įvykdyta mirties bausmė trims komunistams, kurie 1932 m. užmušė vieną hitlerininką.

# COMPANHIA CITY

DIDŽIAUSIA URBANIŠKA NEJUOMO TURTO ORGANIZACIJA BRAZILIJOS, ISTEIGTA S. PAULY 1912 M.

## 50. LIBERO BADARÓ

mesty policija surado daug ginklų, kurie priklausė privatiems asmenims. Ginklai buvo sudėti pas vieną žmogų, kuris sakėsi esąs ginklų pardavėjas. Pas jį rasta keletas šautuvų, apie 30 revolverių ir kitokių ginklų. Visus ginklus policija konfiskavo ir suėmė jų savininką, nes pastrodė, kad ginklai buvo laikomi įvairiems teroristiniams žygiams.

**Japonija stiprina savo kariuomenę.**

Japonijos karo ministeris artimiausiu laiku paruos projektą Japonijos kariuomenei sustiprinti. Manoma padidinti kariuomenės divizijų skaičių ir patobulinti visas susisiekimo priemones kariuomenės pervežimui. Japonai projektuoja kai kurias kariuomenės dalis reformuoti ir pertvarkyti.

**Pasmerkti mirti du teroristai.**

Belegrado mieste įvykdyta mirties bausmė dviem žinomiems Pietų Slavijos teroristams Grančik ir Ivanovič, kurie buvo pasmerkti mirti š. m. vasario 6 d., kartu su savo vadu Stankevič.

Šie garsūs teroristai darė atentatus prieš traukinius, gadino geležinkelio linijas ir darė kitokius teroristinius žygius, pagaliau buvo policijos sugauti ir teismas juos pasmerkė mirti.

**Dideli potvinniai Čyleje.**

Iš Santiago pranešama, kad Copiapó rajone siantė smarkios audros su baisiu lietuami. Lietus buvo nepaprastai didelis, iš ko prasidėjo dideli potvinniai, kurie užliejo plačias apylinkes. Daug gyventojų potvinnio apsem-

tame rajone bėga į aukštesnias vietas, nes kai kuriose vietose vanduo pakilo daugiau metro. Patvynęs vanduo sugadino geležinkelio linijas ir nutraukė susisiekimą. Per potvynį daras žuvo keletas žmonių.

**Nuskendo 800 žvejų.**

Iš Kinijos pranešama, kad apie Kantoną siantė nepaprastai didelės audros. Andra užklupo žvejojantčius jūroje žvejus. Dar gerai nepatikrintomis žiniomis, apie 800 žvejų buvo audros paskandinti. Andra sunaikino apie tris šimtas žvejų laivelių.

**Anti-semitizmas Vokietijoje.**

Vokietijos vyriausioji kino







# Dr. B. K. Chipiakoff

(Maskvos universiteto 1914 m. laidos.)

Rua Ypiranga 15. aP. 4. (kertė rua Santa Efigenia) Tel. 4-0316

Ligonius priima: nuo 4 iki 9 val. vak., šeštadieniais nuo 3 iki 8 v. v. Sekmadieniais nuo 10 iki 1 val. Venerinių, vidujinių ir psichinių Laboratorija: tyrimas šlapumo, kraujo, mikrobu ir t. t...

## „LIET. BRAZ.“

gaunamas šiose vietose:

- 1) Luz stoties kioske,
  - 2) José Paulino vaistinėj,
  - 3) Prie pašto laiptų ir kampo,
  - 4) Rusų vaistinėj Mokoje,
  - 5) Dariono krautuvėj S. Annoj.
  - 6) „Vilniaus“ krautuvėje rua Prajes 99a. pas atskirus
- platintojus visuose miesto rajonuose ir „Liet. Braz.“ redakcijoj visomis die nomis.

## PINIGU KURSAS.

Litas	---	2\$300
Prancužų frankas	---	\$720
Vok. markė	---	4\$410
Ital. lira	---	\$980
Doleris	---	12\$420
Urugvajaus pezas	---	7\$000
Argentinos pezas	---	4\$300
Anglų svaras	---	60\$235
Lenkų	---	1\$920

## Vokiečių fotografijų įstaiga „BERNARDO“

Įsteigta 1890 metais

Atlieka įvairius darbus fotografijų srity. Specialybė padidinti, o taip pat su dažais.

Darbas greitas, sąžiningas ir pigus. Vyksta į namus fotografijų reikalais. Daro iš fotografijų naujas.

ARTHUR SCHMIDT

Rua São Caetano, 111 (senas n.103) Sã o P a u l o .

## NOTARO KONTORA VEIGA.

Dr. A. Gabriel da Veiga — Notaras  
Dr. Marcelo Uchoa Veiga — Notaras padėjėjas.

RUA S. BENTO, 5-A.

## MEDICINOS FELČERIS.

Baigęs rusų medicinos klasinę mokyklą su 25-ų m. praktika ligoninėse ir klinikoje Rusijoje, Vokietijoje, Lietuvoje ir Lenkijoje, prityręs gydyme vidurinių, odos, lyties (venerinių), nervų, širdies, džiuvos, mažakraujystės ir kitų ligų.

Kalba Lietuviškai, Rusiškai, Lenkiškai, Vokiškai ir Portugališkai.

IZIDORO GARLO

Rua Anhaia 100 (B. Retiro).

## Moteru Gydytojas DR. LORCH

Moterų ligos, operacijos, gimdymo pagalba, spindulių terapija.

Buęs 51/2 metu asistentu moterų klinikoje Berlyno ir Frankfurt | Rentgeno institutas p/M. universitetuose ir vadovaujančiu gydytoju 2<sup>o</sup> operacinio Diatermia Ultravio- skyriaus moterų klinikos ir gimdymo namu „Cecilienhaus“ Berlyne | letiniai spinduliai.

PRIĖMIMAS: Rua Barão de Itapitininga 18, kamb. 914 920 ryte 9 — 11,30 (išskyrus trečiadienius) vakare 3 — 5,30 kas dieną. Telefonas 4-7337, saukiamas nakčia 7-3789.

## DEVĖK GRAŽIUS RŪBUS!

Rūbai gražus tik tada, kai gražiai pasiūti.



ALFAIATARIA  
KAUNAS

Siuvame sulig naujausių madų ir pigiau negu kitur. Didelis medžiagų pasirinkimas.

Rua Duque de Caxias 6-A

(prie Sorocabano stoties)

## Geriausia dovana

Namiškiams, giminėms, draugams ar pažįstamiems Lietuvoje — išrašyti jiems vienintelį Brazilijos lietuvių nepartinį, didžiausį ir pigiausį lai kraštį „Lietuvis Brazilijoje“.

Jei nori, kad tavo giminės, draugai ar pažįstami plačiau žinotų apie Brazilijos lietuvių gyvenimą, tai nieke nelaukdamas išrašyk jiems „Lietuvis Brazilijoje“.

Jo kaina metams: į Lietuvą 20\$000 pusei metų 10\$000. Argentinon ir į kitus Amerikos kraštus 15\$000, pusei metų 8\$000.

Pinigus siūsti: „Lietuvis Brazil.“ Caixa postal 1764. São Paulo.

## DR. S. MEITIN.

Ultravioletiniai spinduliai.

(Diplomuotas Geidelbergo ir Rio universiteto.)

Priima: vidurinių, veneros ir nervų ligomis nuo 2 iki 6 val. vak. susikalbama lietuviškai.

RUA BARÃO ITAPE'NINGA 37 a salas 8 — 9. Tel. 4-0715.

## REIKALINGI DARBINIKAI

Į siuvelyklą, kreiptis:

Rua João Teodoro, 22.

## DANTISTAS — A. HENRIQUE ENGEL

rua Libero Badarõ, 23 5 as aukšt. kambarys 50. Priima: nuo 8½ iki 11½ ir nuo 14 iki 18 v.

Dirbtinių dantu, neskirtingu nuo natūralių, idėjimas. Gydymas sulig naujausiu, be skaudėjimo metodu. Kainos prieinamos. Mokėjimo sąlygos palengvinamos. Aukščiausios kvalifikacijos darbas.

## Lietuvių Namų Valgykla

(netoli Luz stoties)

Rua Bandeirantes, 92

Škanūs lietuviški pietūs po 1.000 — 1.500 — 2.000

Lietuviai atvirkę į São Paulo Kviečiami atsilankyti.

## LOTERIA ITALIANA.

Lošimas Tripolyje (Italijoje)

Šeštadienį, gegužės 5 d. 1934 m. 14 milijonų lirų

1 premija — 3 milijonai, 1 — 1.500.000, 1 — 800.000, 33 po 30.000 ir t. t. premijoms 75%.

Siteje loterijoje lošimai tik parduoti bilėtai. Tik pilni bilėtai — Bilėtas: 100\$000

Su išlaidomis  
F. R. FERREIRA  
Rua Bõa Vista, 18 — 4 aukštas. Tel. 2-4713  
Telegram. «Alemã» — S. Paulo.

## Jau penki metai,

kaip „LIETUVIS BRAZILIJOJ“

lanko ne tik S. Paulo lietuvius, bet ir tolimoje provincijoje gyvenančius fazendų darbininkus prijauniančius lietuvių bei. Per penkis metus savo gyvavimo, jis spėjo sustiprėti ir atsistoti pirmoj vietoj lietuviškos kolonijos reikalų gynime.

Įžengdamas į 6-sius metus „Lietuvis Brazilijoje“ žada ir gi savo skaitytojams teikti įdomiausių ir naudingiausių žinių iš visų pasaulio kraštų. Todėl kiekvieno lietuvių pareiga stoti į mūsų eilę. Kodėl? Todėl, kad „Liet. Brazilijoje“ yra rimčiausias, didžiausias, nepolitinis, lietuviškos minties laikraštis, beto yra pigiausias, nes Brazilijoje ka-tuoja tik 10\$000 metams, 6\$ pusei metų ir atskiriems mėnesiams po 1\$. Užsieny — metams 20\$, pusei metų 10\$.

Metiniai skaitytojai gauna dovanų gražių lietuviškų žurnalų.

## ADRESAS:

„LIETUVIS BRAZILIJOJ“ Caixa postal, 1764 SãO PAULO

## Dr. Adolpho Taubkin

ADVOKATAS

(Diplomuotas S. Paulo fakulteto)

Civilinės ir prekybinės bylos, kontraktai, (ipotekos, žemės pirkimas ir pardavimas ir t. t.) skolų išreikalavimai ir visi kiti juridiniai reikalai.

Raštinė: Rua Direita Nr. 2, 2-as aukštas, salė 5. Telef. 2-1629. Atidaryta: nuo 9 iki 11 ir nuo 3 iki 5 val. vak.

Kalba lietuviškai.

## Daktaras

A. JAZARA-SNEGE

(Maskvos gydytojas nuo 1914 m.) Vidaus ligos, chirurgija, venerijos ir moterų ligos.

Priėmimas nuo 9 — 12 v. ryt. ir 3 — 7 v. v.

LaDeira Porto Geral 12 sobr.

(kampas Bon Vista ir 25 d. Março)

2 anDar, salas 4 e 5 Tel. 2-5068 Gyv. butas ten pat 5 aukšte.

## LIETUVIAI, KAS NORITE DĖVĖTI

elegantiškus ir gražiai pasiūtus rūbus, kreipkitės į

## St. Sliktos Siuvelykla „ESTAN“

kur siūvami vyriški ir moteriški rūbai sulig naujausios mados Specialus moteriškų rūbų skyrius. Įvairiausių medžiagų pasirinkimas. Darbas garantuotas.

Ten pat reikalingas vienas lietuvis darbininkas.

rua Conceição Nr. 79a (prie Luz Stoties)

**„Demokratai“ iš rua da Mooca prispjovė sau i barzdą.**

Žinomi svieto lygintojai ir «demo kratai» A. Dutkus ir K. Uckus nuolat skelbia «svieto lygybę» ir dedasi dideliais demokratais. Bet išlindo yla iš maišo. Paskutiniuose savo šlamėtla pio numeriuose pradėjo pulti Sporto S-gą «Lithuania», už tai, kad šioj organizacijoj yra ne lietuvių Lietuvos piliečių. Socialuckininkams labai nepatyko, kad iš tokių žmonių yra net valdyboj. Jie iškraipydami pavardes skelbia, kad «Lithuanijos» S goj visi vokiečiai, rusai, lenkai ir t. t.

Visų pirma socialuckininkams reikėtų susipažinti su «Lithuanijos» įstatais, tai nereikėtų spiaudyti sau i barzdą.

Kad prie lietuvių sportininkų organizacijos dedasi Lietuvos piliečiai ir ne lietuvių tautybės, tai reiškia, kad jie turi daugiau lietuviško susipratimo už tuos šiaudinius «lietuvius», kurie už Maskvos grašį išsizada lietuviu vardo.

Uckininkai dėdamiesi darbininkų užtarėjais ir demokratais ir be pliaukšdami visokius niekus, patys sau prispjovė i barzdą, parodydami savo tikrąjį veidą be kaukės.

A. B.

**Sic transit gloria mundi...**

Priežodis sako:— nespjauk į vandenį, — gali prireikti pačiam gerti... Kai pp. Čemarkai laikė, anot dabartinių jų draugų, «tautišką» karčiamą ir p. Čemarkienė mokė vaikus «silkes lupi ti ir degtinę daryti», atsimenu, p. Čemarkienė, Uckui — Dutkui atsakydama kartojo Krilovo pasakėčią «Keleiviai ir šunys». Ir tada nuspjovusi į tą «socialistišką» balą, dabar su tokiu pasi gardžiavimu pati iš tos balos geria, prirašydama jiems visą laikraštį biuriusių paškvilių. To visai pakanka pp. Čemarkų cnatoms atvaizduoti, ir taip pat «L. Aido Braz.» skaitytojams parodyti, kas yra jų vairininkai...

Dabar pp. Čemarkai spjaudosi tų «buterbrodų», kuriuos dvejus metus valgė spjaudydami į Uckaus «socialistišką» balą, o dabar iš balos atsuko savo «burneles» į tą vietą, kurioj tiek laiko sėdėjo ir dar biuriau omė spjauti. Nenorom kyla klausimas, kada pp. Čemarkai buvo nuosirdūs: tada ar dabar?...

Ar iš viso tie žmonės neturi nei jokios dorovingumo normos, nei proto; ir jeigu taip, tai tokių žmonių reikėtų visuomenei vengti, nes už pirmą pasitaikiusį nikelinį pinigą ar beprotystės prieuoliui užėjus jie gali viską padaryti. Tad turiu perspėti ir tuos žmo nes, kurie su Čemarkais dar turi bet kokių reikalų, kad jų pasisaugotų!

Jonas Gerv.

**„LIETUVIS BRAZILIJOS“ — GYVENIMO VEIDRODIS.**

**Pranešimas**

Siuo pranešame, kad Atvelykio sekmadienį balandžio 8 d., lygiai 4 val. p. p. Dr. V. Kudirkos liet. prad. mokykloje, rua Dias Leme, 53 (Mokoje) ivyksta São Paulo lietuvių susirinkimas, kuriame bus svarstomas labai svarbus mokyklai sklypo užpirkimo klausimas ir bendras pasitarimas dėl numatyto pirkti sklypo parankumo ir tinkamumo.

Prašoma visų lietuvių, ypac Mocos rajono, kuo skaitlingiausiai dalyvauti.

**Pranešimai**

Pranešu, kad prie Bom Retiro Vyskupo Motiejaus Valančiaus lietuvių prad. mokyklos yra steigiami suaugusiems vakariniai kursai — Liaudies Universitetas. Norintieji kursus lankyti užsirašo pas mokyklos vedėją.

Ed. Pažėra.  
Vysk. Mot. Valančiaus m los Vedėjas.

Šiuo pranešama, kad balandžio 7 d. 4 val. p. p. Lietuvių Namuose įvyks ta Lietuvių S-gos Brazilijoj eilinis valdybos posėdis.

Pirmininkas.

**AR JAU ATNAUJINAI PRENUMERATA?.. SKUBINK, KITU BUDU NUSTOSI DAUG NAUJIE NUIR ĮVAIRENYBIU!**

**Kas norite turėti**

atminčiai savo giminių, arba savo paties portretą, kreipkitės į

**F. Ralicko ir K. Bratkausko**

portretų papildinimų ateliją. Darome papildinimus iš mažųjų ir senų fotografijų pigiomis kainomis, butent: 30 centimetrų pločio ir 40 centimetrų ilgio nuo 25\$, keturkampiai rėmai su stiklu. Taip pat darome apvalius, gaubtais stiklais, luksusiniiais ir kitokiais rėmais, spalvotus, visokio didžio žemomis kainomis. Prašome atsilankyti pažiūrėti mūsų darbus (kad ir be užsakymų).

Rua Victoria, 32

(prie pat Luz stoties) S. Paulo. Atidara kasdien nuo 8 val. ryto iki 8 val. vakaro, sekmadieniais nuo 12 val. iki 5 val. vakaro.

**DĖMESIO!**

Sporto S-gos «Lithuania» Vila Anastacio skyrius, š. m. balandžio 1 d., Dr. J. Basanavičiaus rūmų salėje, rua Camacan, 117 rengia didelį šokių

**VAKARA**

Pradžia 8 val. vak. pabaiga 12 val. nak.

Moterims įėjimas laisvas.

Balandžio 7 d. rengiamas grendiozinis sporto vakaras. Programoje: imtynė, boksas, idomūs sporto numeriai ir kt.

Pradžia 8 v. v., pabaiga 4 v. ryto.

Griež džlaz — band orkestras.

**GREITAS SUSISIEKIMAS GRAZIUOJU LAIVU MASSILIA**

SANTOS — EUROPA PER 10 DIENU

Gražiausiai įrengti apartamentai, kabinos pirmos, antros ir trečios klasės.

Kas penkiolika dienų išeina geriausi laivai: «AURIGNY», «BELLE ISLE», «EUBEE», «FORMOSE», «GROIX», «JAMAIQUE», «KERGELEN» ir «LIPARI».

Gražiausios kabinos — gerai įrengta virtuvė veltui vynas ir visi valgiai.

Agencia: Praça Ramos de Azevedo 9. S. Paulo  
Avenida Rio Branco 11/13 Rio  
Rua 15 de Novembro, 186. Santos

**JAUNIME!**

**DĖMESIO!**

Velykų pirmą dieną, š. m. 1. IV, «Vilties» S-gos Bom Retiro skyrius rengia labai gražų ir

**Didelį VAKARA**

Lietuvių Namų salėje, rua Bandelrantes, 92.

Programoje: vieno veiksmo komedija «Gaila Ūsu», Monologas ir «Vilties» vyru choro dainos. Vėliau šokiai, žaidimai, skrajojantis paštas. Gavusiai daugiausia laiškučių skyriamas labai gražus prizas.

Griež lietuvių dudų orkestras

Pradžia 8 val. vak., pabaiga 4 val. ryto.

\*Pakvietimus prašoma pasirūpinti iš anksto, kurie gaunami «Liet. Braz.» Redakcijoj ir pas S-gos narius.

**UZ APMOKAMUS SKELBIMUS**

**REDAKCIJA NEATSAKO.**

**Laivakortės į Lietuva ir iš Lietuvos pigiausiomis kainomis**

Laivų išėjimas į Europą	
Indier	27 III 34
Alte Alexandrino	12. 4 34
Olympier	13. 4. 34

Parduodame laivakortes pigiausiomis negu kur kitur kainomis. Duodame patarimų visais išievybės klausymais. Negalintiems atvykti į São Paulo į užklausimus atsakome raštu. Rašyt galima lietuviškai arba kuria nors kita kalba.

Perkame ir parduodame dolerius ir kitą svetimą valiutą geriausiomis kainomis. Šamados. Patarnavimas greitas ir sąžiningas.

**CASA BANCARIA J. FRIZZO E CIA** [kurta 1900 m.

Rua Mauá 207, kampas rua Conceição, prie pat Luz stoties.

Įstaigos darbo teisingumas garantuotas 100:000\$000, kurie padėti valstybės banke. Kalbame lietuviškai [tsaiga atdara kasdien nuo 8 val. ryto ligi 6 val. vakaro, sekmadieniais tik ligi 12 val.

